
- 1 - 
 

ROZPIS SOUTĚŽE 
Krajský p řebor mládeže 2016/2017 

 
1. Pořadatel 
1.1. Krajský šachový svaz Karlovy Vary, Dr. D. Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary. 
1.2. U každého turnaje příslušný šachový oddíl. 
 
2. Řídící orgán 
2.1.  Soutěž řídí komise mládeže KŠS KV. Pověřenou osobou je: 

Martin Klepal, Havlíčkova 326, 36461 Teplá u Toužimě, mobil: 736 468 805,  
e-mail: kmz.klepalovi@seznam.cz . 

  
3. Doba a místo konání turnajů:  
3.1.  10. prosince 2016 – Teplá – 1. kvalifikační turnaj. 
  18. února 2017 – Nové Sedlo – 2. kvalifikační turnaj. 

4. března 2017 – Cheb – 3. kvalifikační turnaj. 
 13. a 14. květen 2017 – Karlovy Vary – finálový turnaj. 
 
4. Právo účasti 
4.1.  Registrovaní i neregistrovaní hráči splňující věková pravidla dle náležitostí čl. 5. 
 
5. Vyhlašované kategorie 
5.1.  H + D 16 – 2002 a ml. 

H + D 14 – 2004 a ml. 
H + D 12 – 2006 a ml. 
H + D 10 – 2008 a ml. 

  
6. Přihlášky a informace o účasti 
6.1.  Dle propozic pořadatele příslušného turnaje. 
 
7. Náklady 
7.1.  Náklady spojené s účastí v soutěži si oddíly hradí samy. 
 
8. Startovné 
8.1.  Dle propozic pořadatele příslušného turnaje. 
 
9. Systém 
9.1.  7 kol švýcarským systémem. Při shodném počtu bodů rozhoduje o pořadí střední 

buchholz, buchholz, progres, počet výher, vzájemný zápas, los. 
9.2. Finálový turnaj je dvoudenní a hraje se systémem každý s každým ve své kategorii. 

Nasazení: dle pořadí kvalifikačních turnajů tj. první v pořadí číslo 1, druhý v pořadí 
číslo 2 atd.  Losování:  1. kolo 1-6 2-5 3-4 

2. kolo 5-1 3-6 4-2 
      3. kolo 1-4 6-5 2-3 
      4. kolo 3-1 2-6 4-5 

5. kolo 1-2 5-3 6-4 
 
10. Celkové hodnocení krajského přeboru mládeže  
10.1.  Systém bodového hodnocení výsledků kvalifikačních turnajů v rámci Krajského 

přeboru:  



N  rozpis soutěže – krajský přebor mládeže v rapid šachu 2016/17 – KM KŠSKV n 
 

- 2 - 
 

1. místo – 40 bodů  8. místo – 22 bodů 15. místo – 12 bodů 22. místo – 5 bodů 
2. místo – 36 bodů 9. místo – 20 bodů 16. místo – 11 bodů 23. místo – 4 body 
3. místo – 33 bodů 10. místo – 18 bodů 17. místo – 10 bodů 24. místo – 3 body 
4. místo – 30 bodů 11. místo – 16 bodů 18. místo – 9 bodů 25. místo – 2 body 
5. místo – 28 bodů 12. místo – 15 bodů 19. místo – 8 bodů 26. místo – 1 bod 
6. místo – 26 bodů 13. místo – 14 bodů 20. místo – 7 bodů 
7. místo – 24 bodů 14. místo – 13 bodů  21. místo – 6 bodů 

 
10.2. V případě, že se hrají dvě kategorie společně, pro účely bodování se hráči rozdělí do 

jednotlivých kategorií a obodují zvlášť. Hráč se boduje pouze v jedné kategorii, a to té, 
do které věkově spadá, pokud se před svým prvním turnajem nepřihlásí do jiné 
kategorie. V následujících turnajích může být hodnocen pouze ve věkové kategorii, do 
které se přihlásil. Pokud se turnaje zúčastní hráči z jiných krajů, pro započtení do 
hodnocení KP se jejich pořadí nezapočítává.  

10.3. Každému hráči se započítávají dva nejlepší výsledky. 
10.4. Vítězem a krajským přeborníkem v kategorii H10 se stává hráč s nejvyšším počtem 

bodů z kvalifikačních turnajů.  
10.5. V kategoriích H+D12, H+D14 a H+D16 prvních šest hráčů postupuje do finálového 

turnaje. Hráči na dalších místech jsou náhradníky. 
10.6. Pomocná kritéria – o pořadí hráčů se stejným počtem bodů bude rozhodovat: 
 1. pouze u vítěze v kategorií H+D10 – součet vzájemných zápasů 
 2. počet bodů ze všech turnajů – neboli větší počet bodů z 3. turnaje 
 3. vyšší počet bodů v nejlepším turnaji každého hráče 
 4. vyšší počet bodů byl dosažen ve více obsazeném turnaji  
10.7. Pořadí v Krajském přeboru je dáno pořadím ve finálovém turnaji, při rovnosti bodů 

rozhoduje o pořadí 1. sonnenborn, 2: vzájemný zápas, 3. výsledek proti vítězi soutěže, 
2. v pořadí atd., 4. lepší hodnocení z kvalifikačních turnajů  

 
11. Předpis 
11.1.  Hraje se podle pravidel šachu FIDE a aktuálního Soutěžního řádu ŠSČR. 
11.2.  Zápis partie je dobrovolný. 
11.3. Ve finálovém turnaji je zápis povinný. 
11.4. Pro kvalifikační turnaje bude použita „Příloha pravidel šachu ŠSČR pro rapid a 

bleskový šach“. 
11.5. Kvalifikační turnaje budou započteny na národní rapid LOK. Finálový turnaj bude 

započten na LOK pro praktický šach. 
 
12. Postupy  
12.1. Postupy na Mistrovství Čech podle pravidel ŠSČR. 
 
13. Hodnocení výsledků 
13.1.  Je dáno platným Soutěžním řádem ŠSČR. 
13.2 Ve finálovém turnaji platí tzv. "Sofijské pravidlo". To znamená, že bez souhlasu 

rozhodčího se hráči nesmí dohodnout na remíze před dokončením 30 tahů. 
 
14. Tempo hry 
14.1.  V kvalifikačních turnajích 2 x 30 minut, nebo 2 x 25 minut. 
14.2. Ve finálovém turnaji  40 minut + 30 sekund / tah pro každého hráče . 
 
 



N  rozpis soutěže – krajský přebor mládeže v rapid šachu 2016/17 – KM KŠSKV n 
 

- 3 - 
 

15. Rozhodčí 
15.1.  Zajišťuje organizátor turnaje. 
 
16. Povinnosti řídícího orgánu krajské komise mládeže 
16.1.  Nahlásit nejpozději do 30. 11. 2016 termín konání krajského přeboru řídícímu orgánu 

KM ŠŠČR. 
16.2.  Zaslat rozpis krajského přeboru nejpozději do 30. 11. 2016 řídícímu orgánu KM 

ŠŠČR. 
16.3.  Zaslat výsledky krajského přeboru nejpozději do 31. 5. 2017 řídícímu orgánu KM 

ŠŠČR. 
 
17. Povinnosti organizátora turnaje 
17.1. Zaslat propozice 4 týdny před datem konání řídícímu orgánu KPD MŽ . 
17.2. Zaslat výsledky řídícímu orgánu do 3 dnů po skončení turnaje. 
17.3. Zajistit vyvěšení výsledků na http://www.chess-results.com, nejpozději do 5 dnů po 

skončení turnaje. 
17.4. Zaslat soutěž na zápočet LOK pro rapid šach (kvalifikační turnaje) a LOK pro 

praktický šach (finálový turnaj). 
 
18. Různé 
18.1.  Pořadatel turnaje vydá propozice, kde upřesní podrobnosti (startovné, šachový 

materiál, občerstvení apod.). 
18.2. K výkladu ustanovení tohoto rozpisu a řešení případných sporů je oprávněn řídící 
 orgán soutěže. 
 
19. Závěrečná ustanovení 
19.1.  Tento rozpis byl schválen KM KŠS KV dne 7. 11. 2016. 
 
 
Miloš Hüttner Martin Klepal 
Předseda KM KŠSKV člen KM, řídící soutěže 
 


